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Dot. 277/24

dotyczy postepowania na:
Remont drogi wojewddzkie] nr 722 na wybranych odcinkach: od km 20+725 do km 21+010
i od km 21+375 do km 24+450 na terenie gminy Grojec, powiat gréjecki, wojewddziwo mazowieckie”-

nr postepowania 277/24

Dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2, ust. 6 oraz art. 286 ust. 1, 6 ustawy Prawo zamédwien
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) Mazowiecki Zarzad Drég Wojewédzkich w Warszawie uprzejmie
Pafistwa informule, iz otrzymat zapytania do Specyfikacji Warunkéw Zamowienia, na ktére niniejszym
udziela odpowiedzi,

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, ze warstwe wigzaca, zgodnie z zatgczong SST D-05.03.05b, oraz przedmiarem
robét nalezy wykona¢ z mieszanki o uziarnieniu AC 16W wytacznie z udziatem asfaltu modyfikowanego
PMB 25/55-60,

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, Ze warstwe wigzaca nalezy wykonaé zgodnie z pozycjg 29 zaktualizowanego
przedmiaru robdt z mieszanki AC 16PMB 25/55-60.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, ze warstwe $cieralng, zgodnie z zataczong SST D-05.03.05a, oraz przedmiarem
robdt nalezy wykonac z mieszanki o uziarnieniu AC 11S wytgcznie z udziatem asfaltu

modyfikowanego PMB 45/80-55.

Odpowiedz: :
Zamawiajgcy potwierdza, ze warstwe $cieralng nalezy wykona¢ zgodnie z pozycjg 31 zaktualizowanego

przedmiaru rob6t z mieszanki AC11S PMB 45/80-55.

Pytanie 3 ,
W jakiej technologii nalezy wykona¢ oznakowanie poziome /linie krawedziowe i segregacyjne/ tj. czy
oznakowanie poziome wykona¢ w technologii cienkowarstwowej czy tez grubowarstwowej?

Odpowiedz:

Oznakowanie poziome, w tym linie krawedziowe oraz segregacyjne, nalezy wykonaé w technologii
grubowarstwowej zgodnie z pozycjg 49 zaktualizowanego przedmiaru robét.

Sprawe prowadzi;
Wanda Osuch
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Pytanie 4

Dotyczy pozycji przedmiarowych nr 2. Prosze o potwierdzenie, iz nadmiar destruktu powstatego w
wyniku frezowania istniejgcej nawierzchni bedzie stanowit wlkasnos¢é Wykonawcy. Wykonawca, bedacy w
posiadaniu stosownego pozwolenie na przetworzenie odpadu wydane dla lokalizacji swojej dziatalnogci
jestw stanie przetworzy¢ odpad wraz z uzyciem go do produkeji MMA. Przy tym rozwigzaniu Zamawiajgcy
moze odzyskaé czesé tego destruktu w mieszankach mineralno-bitumicznych poprzez recykling zgodny
z stosownymi procesami wskazanym w posiadanym Pozwoleniu na przetwarzanie odpadu. PowyZsze
rozwigzanie jest bardziej korzystne dla Zamawiajgcego z uwagi na nizsze koszty realizacji
przedmiotowego postepowania przetargowego, bo Wykonawca nie doliczy kosztéw dodatkowych
przewozéw destruktu oraz odliczy go przy produkcji mieszanek mineralno bitumicznych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zlecit badanie sktadu warstw bitumicznych i zmodyfikowat przedmiar po uzyskaniu wynikow
badani. W zaktualizowanym przedmiarze wskazano, ze materiat frezowany bez zawartosci smoty zostanie
w catosci wbudowany w pobocza, natomiast materiat w ilosci przedmiarowej 108,885 ton powinien zostacé
zutylizowany jako odpad przez Wykonawce.

Pytanie 5

Prosimy o jednoznaczng informacje od Zarzadcy drogi czy w istniejgcej nawierzchni poddanej
frezowaniu wystepuje smota. Jest to istotne z uwagi na ewentualne bardzo wysokie koszty utylizacji.
Odpowiedz:

Po przeprowadzeniu badari istniejacej nawierzchni bitumicznej stwierdzono, ze czes¢ tej nawierzchni
zawiera smote. Odcinki te zostaly przeanalizowane, a nastgpnie ujete w zaktualizowanym przedmiarze
robét w pozyciji 21 3.

Pytanie 6

Prosimy Zarzgdce drogi o przedstawienie przekrojow istniejacej konstrukeji drogi wraz ze wskazaniem
sktadéw poszczegdinych warstw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dysponuje przekrojami istniejagcej konstrukcji drogi. Dane mozna pozyskac
po zapoznaniu sie z przedmiarem robot, gdzie przedstawione sg wymagane grubosci i rodzaj materiatow
warstw.

Pytanie 7
Prosze o potwierdzenie, ze nalezy bazowa¢ na nowej normie dot. Kruszyw. W SST sg rozbieznosci i
wyszczegdlnione stare normy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, Ze nalezy bazowaé na nowej normie dotyczacej kruszyw: PN-EN 13285:2018-

08. :

Pytanie 8

Dotyczy SST D - 08.01.01i D -05.03.23a

Prosimy o zmianeg zapisdw dla kraweznikéw betonowych i kostki brukowej betonowej na standardowe
wielkosci dla parametru nasigkliwosci tj. <6%. Zapis o 4% jest bardzo wysokim wymaganiem, gdzie
zdecydowana wiekszo$¢ producentéw odmawia wykonania tego typu asortymentu. Materiat ten bedzie
musiat by¢ wykonany na specjalne zaméwienie, przez co wygeneruje niepotrzebnie duzo wigksze kwoty.
Odpowiedz: :

Zamawiajacy wyraza zgode na zmianeg parametru nasigkliwosci na <6% dla kraweznikéw betonowych oraz
kostki brukowej betonowej.
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Pytanie 9

Prosze o informacje czy Zamawiajgcy bedzie wprowadzatl zmiany do projektu? Jesli tak, prosze o
podanie jakie zmiany beda wprowadzone przez Zamawiajgcego.

Qdpowiedz:

Zamawiajacy przesyta zaktualizowany przedmiar i wykaz zjazdéw. Nie przewiduje sie dodatkowych zmian
do projektu.

Pytanie 10
Jakiego rodzaju majg by¢ stupki prowadzgce? Czy majg by¢ trapezowe czy uchylne? Sg niescistosci w
przedmiarze i SST.

Odpowiedz:
Nalezy zastosowac trapezowe stupki U-1.

Pytanie 11

Prosze o okreslenie jakiego rodzaju oznakowanie poziome nalezy wykonaé. W przedmiarze jest opis na
cienko i grubowarstwowe. Jesli majg by¢ zastosowane oba rodzaje oznakowania poziomego, prosze o
podanie doktadnych ilogci.

Odpowiedz.

Zgodnie z pozycjg 49 zaktualizowanego przedmiaru robdt nalezy wykonaé oznakowanie grubowarstwowe
w ilosci zgodnej z wykonanym przez Wykonawce projektem zatwierdzonym przez Organ Zarzadzajgcy
Ruchem.

Pytanie 12
Czy Zamawiajacy zezwoli na catkowite zamkniecie drogi podczas wykonywania prac bitumicznych?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie zezwoli na catkowite zamkniegcie drogi podczas wykonywania prac bitumicznych.

Pytanie 13 _

Prosze o okresienie jakie Scianki czotowe przepustow nalezy zastosowac?

Odpowiedz.

Zgodnie z pozycjg 42 zakiualizowanego przedmiaru robdt nalezy zastosowaé $Scianki czolowe
prefabrykowane proste.

Pytanie 14

Prosze o dodanie pozyciji przedmiarowej dot. Rozbidrki i utozenia kraweznikéw, opornikéw i obrzezy
betonowych na zjazdach przeznaczonych do regulacji. Prosze o podanie iloéci przedmiarowej.
Odpowiedz:

Rozbidrka i utozenie elementéw prefabrykowanych takich jak krawezniki, oporniki, obrzeza, cieki
korytkowe, sa podane w zaktualizowanym przedmiarze rob6t w odpowiednich dziatach wraz
ze wskazaniem ilosci, tj. pozycja 9, 10, 11, 12, 21, 22, 33 zaktualizowanego przedmiaru robat.

Pyianie 15
Z uwagi na ryczattowy charakter rozliczenia i brak dokumentacji prosimy o potwierdzenie, ze itosci
przedmiarowe sg wigzace.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze ilosci wskazane w zaktualizowanym przedmiarze sg wigzace.

Sprawe prowadzi:
Wanda Osuch
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Pytanie 16

Prosimy o podanie, na ktory obwdéd drogowy nalezy odwiezé destrukt pochodzacy z frezowania
hawierzchni.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje przetransportowania destrukiu z frezowania nawierzchni na plac Obwodu
Drogowego. Zgodnie z pozycja 2 zaktualizowanego przedmiaru robdt materiat pozyskany z frezowania
halezy w cato$ci wykorzystaé do wbudowania w pobocza drogi na remontowanym odcinku, natomiast
zgodnie z pozycja 3 zaktualizowanego przedmiaru robdt pozostaly destrukt pochodzgcy z frezowania
istniejgcej nawierzchni przewidziano do utylizacji przez Wykonawce robét.

Pytanie 17

Dot. Poz. 13 prosimy o podanie ile m2 stanowi pobocza grubol[ci 15¢m a ile m2 opaska grubosci 10cm.
Odpowiedz:

Powierzchnia poboczy jest zgodna z ilodcig powierzchni rob6t ziemnych pomniejszonych o zjazdy, tj.
zgodnie z pozycjg 18 zaktualizowanego przedmiaru robét. Opaska na dtugosci poboczy wykazana
zgodnie z pozycjg 18 zaktualizowanego przedmiaru robét: 6935,00 m pomnozona o szerokosé 0,30 m
wynosi 2080,50 m?.

Pytanie 18

Prosimy o potwierdzenie, Ze mieszanka bitumiczna na zjazdach ma by¢ dla kategorii ruchu KR4.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze mieszanka bitumiczna na zjazdach ma by¢ kategorii 4.

Pytanie 19
Prosimy o okreslenie ilo[ci podbudowy do rozbidrki. Z obliczen wynika ze 8+15,3+22,4=45,7m2 w
przedmiarze jest 25,70m2

3 HMechaniczne rozebranie podbsdowy Huczniowej grubodei 20cm na
zaiokach autobusowych 2 odvdezizniem na edisgloss do 15km. e 25,10
01,0204 |1(8.00+15 30422 404 45,70
OdpowiedZ:

Po weryfikacji przedmiaru zaktualizowano ilo$é¢ podbudowy do rozbidrki i wykazano 45,70 m? (pozycja 4
zaktualizowanego przedmiaru robét).

Pytanie 20

Prosimy o okreslenie diugosci rowdw do odmulenia. W pozycji 29 z obliczert wynika ze jest 2x37360
=6"720mb, pomniejszone o zjazdy 764mb, zatoki autobusowe 100mb, ciek przykraweznikowy 250mb oraz
skrzyzowania 60mb co daje 6"720-764-100-250-60 = 5'546mb. Biorac pod uwag ze rowdw o $rednigj
grubos$ci namutu grubol[ci 50cm jest 1270mb to rowdw o grubo[ci namutu 30cm powinno by 5°546-1°270
= 4'276mb. W przedmiarze jest 2°986mb.

serce Polski

Sprawe prowadzi:
Wanda Osuch
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Vi Oddwodnienie . - .
28{0-06.02.01  |Dczyzzozenis przepustow pod ziszdaml ¢ Srednicy 400mm 2 namidy
pray 2amulenin do 5%, " 85,00
27 Kaikulacis Oozyszozenis cleku betonowsno 2 namuhs. m 380,00
velasng
2B 0-02.04.01  {Oczyszozenis rowdw Z namule przy Srednie] grubosdel kepania 0,50m
wiaz z plantowaniem | profilowaniem dna | skarp roval. ne 3,25
120,000, 575w fmb= 730,25 _
201-06.04.01  §0czyszezenia rowdw z namuh przy Sredniaj grubescl 30em wraz 2
plantoveaniam i profilovaniem dna 1 skarp rovey, 2x3360,00-
Zlazdy(784,00m)- zatoki avtobusowe{ 100,00m)- clek przykrawedziowy m 298800
{250, 00m)- skrayzovwania{60,00m)= 2088, 60

Odpowied?:
Dlugosé rowdw do odmulenia nalezy przyjac zgodnie z zaktualizowanym przedmiarem robét - pozycje 36
i 37, 1j. lacznie 3465,00 m.

Pytanie 21
Prosimy o okres’[engi' dtugosci znaku poziomego P-7d jest nieczytelna diugosc.
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Qdpowiedz:
Zamawiajgcy wskazuje, ze dlugosé wskazanego oznakowania poziomego P-7d wynosi 177 m.

Sprawe prowadzi:
Wanda Osuch
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Pytanie 22

Prosimy o potwierdzenie ze warstwe wigzacq na zjazdach nalezy wykonaé z asfaltu modyfikowanego
PMB 25/55-60 natomiast warstwe Scieralng z asfaltu drogowego 50/70 zgodnie z przedmiarem. Prosimy
réwniez o wyjasnienie dlaczego nalezy skropi¢ emulsjg asfaltowg catg powierzchnie podbudowy z
kruszywa jesli powierzchnia warstw bitumicznych jest o ok 800 m2 mnigjsza.

Odpowiedz:

Warstwe wigzacg na zjazdach nalezy wykona¢ z asfaltem modyfikowanym PMB 25/55-60, a warstwe
Scieralng z asfaltem drogowym 50/70. llo$¢ skropienia zostata zaktualizowana stosownie do wartosci
nawierzchni bitumicznych na zjazdach.

Pytanie 23

Czy Wykonawca do aktualizacji SOR ma przyjaé wykonanie oznakowania poziomego cienkowarstwowego
czy grubowarstwowego zgodnie z przedmiarem ?

Odpowiedz:

Zgodnie z pozycjg 49 zaktualizowanego przedmiaru robét nalezy wykonaé oznakowanie grubowarstwowe
w ilosci zgodne] z wykonanym przez Wykonawce projektem zatwierdzonym przez Organ Zarzadzajgcy
Ruchem.

Pytanie 24

Prosimy o wyjasnienie obliczen w pozycji 13 przedmiaru robét 7357,00 -1020,00 m2 = 6337,00 m2.

Jaka powierzchnia dotyczy wykonania poboczy a jaka opaski gruntowej ?

Odpowiedz:

Powierzchnia poboczy jest zgodna z iloScig powierzchni robdt ziemnych pomnigjszonych o zjazdy, tj.
zgodnie z pozycjg 18 zaktualizowanego przedmiaru robdt. Opaska na diugosci poboczy wykazana
zgodnie z pozycja 18 zaktualizowanego przedmiaru rohét: 6935,00 m pomnozona o szerokos¢ 0,30 m
wynosi 2080,50 m?,

Pytanie 25

Czy zamawiajacy posiada dowody, ze catkowita grubosé nawierzchni przeznaczonej do frezowania
powstata z mieszanki mineralno-asfaltowej wyprodukowanej po dniu 31.12.2000r. ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wskazuje, ze brak jest informacji o dacie wykonania warstwy bitumicznej przeznaczonej do
frezowania. Calos¢ destruktu z frezowania nawierzchni jest ujeta w  pozycjach
21 3 zaktualizowanego przedmiaru robdt. Zgodnie z pozycjg 2 zaktualizowanego przedmiaru robét
material pozyskany z frezowania nalezy w catosci wykorzysta¢ do wbudowania w pobocza drogi
na remontowanym odcinku, natomiast zgodnie z pozycjg 3 zaktualizowanego przedmiaru robot pozostaly
destrukt pochodzacy z frezowania istniejgcej nawierzchni przewidziano do utylizacji przez Wykonawce
robdt. Powyzsze zostato zaktualizowane po wykonaniu badania sktadu warstw bitumicznych istniejgcej
nawierzchni.

Pytanie 26

Czy Zmawiajacy potwierdza, ze zatgczyt do SWZ calg dokumentacje projektows i techniczng w zakresie
robot drogowych oraz wszystkie niezbedne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu
zamowienia oraz, ze dokumentacija ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkéw
realizacji zamdwienia, zas brak jakichkolwiek dokumentow i uzgodnien istotnych dla oceny warunkow
realizacji inwestycji nie obcigzg Wykonawcy, a termin wykonania zamoéwienia ulegnie stosownemu
wydtuZeniu?

Sprawe prowadzi:
Wanda Osuch
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Odpowied?:
Zamawiajgcy potwierdza, ze do SWZ zalgczyl dokumentacje umozliwiajacg prawidtowe wykonanie

zamowienia w zakresie okreslonym przedmiarem robdt. Jak okreslono w zaktualizowanego przedmiarze,
do zadan Wykonawcy nalezy sporzadzenie projektu state] organizacji ruchui jego wprowadzenie w petnym
zakresie. Zamawiajgcy na obecnym etapie nie przewiduje zmian terminu realizacji robét.

Pytanie 27

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze przedmiar robot zawiera wszystkie niezbedne prace konieczne do
prawidtowego wykonania przedmiotowego zamdwienia, a ilosci w nim zawarte odzwierciedlaja stan
rzeczywisty?

Odpowieds: _

Zamawiajgcy potwierdza, ze zaktualizowany przedmiar robét zawiera wszystkie prace niezbedne
do prawidtowego wykonania przedmiotu zamdwienia w ilodciach w nim wskazanych.

Pytanie 28

Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla catego
zakresu inwestycji?

Odpowied2:

Zamawiajqcy potwierdza, ze posiada prawo do dysponowania terenem na prace budowlane dla catego
zakresu zadania.

Pytanie 29

Prosimy o potwierdzenie, ze frezowana nawierzchnia zostala wykonana z mieszanek mineralno-
asfaltowych wyprodukowanych po dniu 31.12.2000 ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wskazuje, ze brak jest informacji o dacie wykonania warstwy bitumicznej przeznaczonej do
frezowania. Cato$¢ destruktu z frezowania nawierzchni jest ujeta w pozycjach 2 i 3 zaktualizowanego
przedmiaru robdt. Zgodnie z pozycjg 2 zaktualizowanego przedmiaru robdét materiat pozyskany z
frezowania nalezy w catoséci wykorzysta¢ do wbudowania w pobocza drogi na remontowanym odcinku,
natomiast zgodnie z pozycjg 3 zaktualizowanego przedmiaru robét pozostaty destrukt pochodzacy z
frezowania istniejgcej nawierzchni przewidziano do utylizacji przez Wykonawce robdt. Powyzsze zostato
zaktualizowane po wykonaniu badania sktadu warstw hitumicznych istniejagcej nawierzchni.

Pytanie 30

Prosimy o weryfikacje ilosci obmiarowej ujetej w poz. 29 Przedmiaru, gdyz nie zgadza sie ona z
wartosciami podanymi w opisie tej pozycji. Prosimy o jednoznaczne okreslenie diugosci rowodw, jakie
nalezy oczysci¢ z namutu sredniej grubosci 30cm w ramach przedmiotowego postepowania,
Qdpowiedz:

Dokonano weryfikacji danych przedmiaru i wartosci wskazane w zaktualizowanym przedmiarze
sg wigzace. Dtugosc rowdw do odmulenia nalezy przyja¢ zgodnie z zaktualizowanym przedmiarem robét
- pozycje 36 37, 1j. facznie 3465,00 m.

Pytanie 31
Prosimy o udostgpnienie wykazu zjazdow, jakie nalezy wykona¢ w ramach przedmiotowego
postgpowania.

Odpowiedz:
Zamawiajacy przekazuje wykaz zjazdow.

Sprawe prowadzi:
Wanda Osuch
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Mazowiecki Zarzad Drég Wojewodzkich w Warszawie uprzejmie Panstwa informuje, iz w zwigzku z
udzielonymi powyzej odpowiedziami dokonuje zmiany terminu skladania i otwarcia ofert oraz terminu
zwigzania oferts.

Dotychczasowe brzmienie SWZ w rozdziatach:
Rozdziat XVI. TERMIN ZWIAZANIA OFERTA
1. Wykonawca bedzie zwigzany ofertg przez okres 30 dni, tj. do dnia 22.03.2025 r. Bieg terminu
zwigzania ofertg rozpoczyna sie wraz z uptywem terminu skiadania ofert.

Rozdziat XVIIl. SPOSOB | TERMIN SKLADANIA | OTWARCIA OFERT
Sposob i termin skitadania ofert

1. Oferte wraz z wymaganymi dokumentami nalezy umiesci¢ na platformazakupowa.pl pod adresem:
https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw w mys$| Ustawy na stronie internetowej prowadzonego
postepowania do dnia 21.02.2025 r. do godz. 08:00

Otwarcie ofert

7. Otwarcie ofert nastgpi dnia 21.02.2025 r. o godzinie 09:00, za posredniciwem Platfermy

Zakupowej.
Powinno byé:
Rozdziat XVII. TERMIN ZWIAZANIA OFERTA

1. Wykonawca bedzie zwigzany ofertg przez okres 30 dni, tj. do dnia 29.03.2025 r. Bieg terminu
Zwigzania ofertg rozpoczyna sie wraz z uptywem terminu skiadania ofert.

Rozdziat XVIII, SPOSOB | TERMIN SKLADANIA | OTWARCIA OFERT
Sposdb i termin skiadania ofert

1. Oferte wraz z wymaganymi dokumentami nalezy umiesci¢ na platformazakupowa.pl pod adresem:
https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw w mys$l Ustawy na stronie internetowej prowadzonego
postepowania do dnia 28.02.2025 r. do godz. 08:00

Otwarcie ofert

7. Otwarcie ofert nastgpi dnia 28.02.2025 r. o godzinie 10:00, za posrednictwem Platformy

Zakupowej.

W zwigzku z powyzszym wymagane wadium w przedmiotowym postepowaniu musi by¢ wniesione
do dnia 28.02.2025 r. do godz. 08:00 i obejmowac okres uwzgledniajgcy przesuniety termin sktadania
ofert. Informacje dotyczace wadium pozostaja zgodne z rozdziatem XVI. Czeéci | SWZ.

Opublikowane odpowiedzi i zmiana sa wigzace i dotyczg wszystkich uczestnikéw postepowania.
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